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N° de Oficio: DG0002/2021
San Francisco de Campeche, Campeche; a 08 de enero de 2020.
Asunto: 4°. INFORME TRIMESTRAL 2020.

SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA

LIC. IRMA ALEJANDRINA WALDO MARTINEZ
DIRECTORA DE SUBSIDIOS Y

PRESUPUESTO A PLANTELES

PRESENTE:

En atencion a lo establecido en el Presupuesto de Egresos de la Federacion 2020,
publicado en el Diario Oficial de la Federacién el dia 11 de Diciembre de 2019,
especificamente al TITULO QUINTO, OTRAS DISPOSICIONES PARA EL EJERCICIO
FISCAL, CAPITULO UNICO, referente al cumplimiento del articulo 39, quinto parrafo,
relativo a que las Universidades e Instituciones Publicas de Educacién Media Superior y
Superior a que se refiere este articulo, entregaran a la Secretaria de Educacién Publica,

la informacién sefalada en sus fracciones |, Il, lll, IV y V, se envia en tiempo y forma,
los formatos debidamente llenados, con la informacién solicitada, correspondiente al
Cuarto Trimestre de 2020.

Sin otro particular, envio un cordial saludo.

ATENTAMENTE

L
{
ARQ. NERY CELIA Mj AGM, MVIIBN

Directora General del CECyTE&:

NCRA/R%«Q/]

I} RS e TR SR AN
COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS

Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE CAMPECHE

DIRECCION GENERAL

Av. Miguel Aleman, Manzana H1, Lotes 15Y 16

Barrio de Guadalupe. C.P. 24010

San Francisco de Campeche, Campeche.

Teléfono: (981)81-66134, Ext. 111

http://www.cecytcampeche.edu.mx/
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FRACCION IV

ESTADOS FINANCIEROS
DCIEMBRE 2020

PREVIOS AL DICTAMEN

TR IR S S TR B
COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS

Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE CAMPECHE
DIRECCION GENERAL

Av. Miguel Aleman, Manzana H1, Lotes 15Y 16

Barrio de Guadalupe. C.P. 24010

San Francisco de Campeche, Campeche.

Teléfono: (981)81-66134, Ext. 111
http://www.cecytcampeche.edu.mx/
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Cuenta Publica 2020
‘GIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE CAMP

Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020 y 2019
{Pesos)
Concepto 2020 2019
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestién 4,277,841 5,146,557
Impuestos 1] 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0
Contribucicnes de Mejoras ¢ 0
Derechos 0 0
Productos 113,487 28,262
Aprovechamientos 0 0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 4,184,354 5,118,295
Participaci Ap i ios, Incentivos Derivados de la Colaboracién 237,820,348 224,574,539
Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
YEF y
Aportaciones, T ig idics y ¥ ¥
icipaciones, Ap 1es, C , Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, 0 o
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, idios y i y Pensiones y i 237,820,346 224,574,539
Otros Ingresos y Beneficios 2 5
Ingresos Financieros 0 0
Incremento por Variacion de Inventarios o 0
Disminucidn del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia [} 0
Disminucién del Exceso de Provisiones ] 0
Otros Ingresos y Beneficios Varios 2 5
Total de Ingresos y Otros Beneficios 242,098,189 228,721,101
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento 238,071,382 227,188,429
Servicios Personales 186,846,105 179,037,209
Materiales y Suministros 19,462 667 9,567,182
Setvicios Generales 31,762,611 38,583,948
Tr ias, A i y Otras Ayudas 0 []
Tré ias Internas y al Sector Publico 0 0
Transferencias al Resto del Sector Pablico 0 )
Subsidios y Subvenciones 0 0
Ayudas Sociales 0 4]
Pensiones y Jubilaciones 0 0
Tr aFi 3 y Contralos Analogos 0 o]
* Translerencias a la Seguridad Social ] o
Danatives 0 0
Transferencias al Exterior 0 0
Participaciones y Aportaciones (1] 0
Participaciones ] 0
Aportaciones o 0
Convenios o 0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0
Comisionss de la Deuda Publica 0 8
Gastos de la Deuda Publica 0 0
Costo por Coberturas 0 0
Apoyos Financieros 0 ]
Otros Gastos y Pérdidas Extracrdinarias 5,431,062 4,511,779
E , Depreciaci D L0 cia y izaci 5,431,069 4,511,723
Provisiones 0 o
Disminucién de Inventarios 0 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia 4] 0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0 0
Otros Gastos 3 57
Inversién Publica 0 0
Inversién Pablica no Capitalizable 0 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 243,602,444 231,700,208
del Ej ( ) 1,404,266 -1,979,107
Bajo protegfs de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son Bsyr bilidad del emisor
ELAB( AUTORIZO:
d
MAD. 4 C.P. ROXANA D “WONTERO PEREZ ARQ. NERY CELIA HOJO AGUILAR, MVIIEN
sul ECTOR DE CONTABILIDAD DIRECTORA ADMINISTRATIVA DIRECTORA GENERAL
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Cuenta Piblica 2020
COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE CAMPECHE
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020

(Pesos)
Conceplo Origen

ACTIVO 7,492,311
Activo Circulante 6,017,754
Efectivo y Equivalentes 2213641
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 3,804,113
Derechos a Recibir Bienes o Servicios ]
Inventarios ]
Almacenes ]
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes. 0
Otros Activos Circulantes 0
Activo No Circulante 1,474,556
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Praceso 0
Bienes Muebles o
Activos Intangibles o
Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes 5,431,059
Activos Diferidos 0
Eslimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 0
PASIVO 0
Pasivo Circulante 0
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 0
Documentos por Pagar a Corto Plazo (1]
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Pablica a Largo Plazo 0
Titulos y Valores a Corto Plazo 0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo 0
Provisiones a Corto Plazo 0
Otros Pasivos & Corto Plazo 0
Pasivo No Circulante o
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0
Deuda Publica a Largo Plazo 0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo 0
Provisiones a Largo Plazo 0
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 0
Hacienda PublicalF io C il 0
Aportaciones 0
Donaciones de Capital 0
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio 0
Hacienda Pablica/Patrimonio Generado 0
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 1,551,185
Resultados de Ejercicios Anteriores 1]
Revallos 0
Reservas o
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores "]
Excesoo | iencia en la A izacion de la Hacienda PublicalPatri i 0
Resultado por Posicién Monetaria o
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0

Aplicacién

o

oo o000 oo

50,000

0

649,897
2,917,607

338,998

0

0
0
0
6,037,952

2,187,781

839,960

0

0

0

0
1,347,821
0

a

3,850,171

3,850,171
0

o o oo

1,454,359

oo oo

478,025

2,028,210
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Cuenta Puablica 2020

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE CAMPECHE

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020 y 2019
(Pesos)

Concepic 2020

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacidn

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Conlribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Conlratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exierior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efective por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversidn

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, uctura y Constr i en Proceso
Bienes Muebles
Olras Aplicacicnes de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamienio Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Fil iamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efective

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

242,077,988
0

0

0

]

113,487

0

4,144,155
0

237,820,346

0

241,035,024
185,576,592
19,462,667
31,318,010
0

coocooocoOoOCOOO

4,677,755

1,042,964

cocoo

3,256,605
0
2,917,607
238,998

-3,256,605

coocooo

coocoo

-2,213,641

34,660,645
32,447,004

2019

228,744,765
]

0

0

0

28,262

0

5,118,297
0

223,598,205

0

229,661,219
171,574,743
9,211,386
37,749,415
0

coocoocoooocoo

11,125,675

-916,454

cocoeo

1,832,061
0
1,734,621
97,440

1,832,081

coococoo

coocoo

-2,748,516

37,409,160
34,660,645

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemenle correctos y responsabilidad del emisor
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Cuenta Publica 2020
COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE CAMPECHE
Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020

{Pesos)
Denominacion de las Deudas Moneda de Contratacion Insti:;cr:’:er;:rl?ms Saldo Inicial del Periodo  Saldo Final del Periodo
DEUDA PUBLICA
Corto Plazo
Deuda Interna 0 ']
Instituciones de Crédito Peso . México 0 0
Titulos y Valores Peso México 0 0
Arrendamientos Financieros Peso México 0 0
Deuda Externa 0 0
Organismos Financieros Internacionales Peso México 0 0
Deuda Bilateral Peso México 0 0
Titulos y Valores Peso México 0 0
Arrendamientos Financieros Peso México 0 0
Subtotal a Corta Plazo 0 0
Largo Plazo

Deuda Interna 0 0
Instituciones de Crédito Peso México 0 0
Titulos y Valores Peso México 0 0
Arrendamientos Financieros Peso México 0 0
Deuda Externa 0 0
Organismos Financieros Internacionales Peso Meéxico 0 0
Deuda Bilateral Peso México 0 0
Titulos y Valares Peso Méxica 0 0
Arrendamientos Financieros 0 0
Subtotal a Largo Plazo 0 [
Otros Pasivos Peso México 38,191,584 32,153,632
Total Deuda y Otros Pasivos : 38,191,584 32,153,632

Bajo prolesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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